基本每股收益（元/股） 0.73  0.56 0.56 0.56

扣除非经常性损益基本每股收益

（元/股）
0.72  0.55 0.55 0.54

加权平均净资产收益率% 18.96% 17.15% 15.28% 14.48%

加权平均净资产收益率%（扣除非经

常性损益）
18.54% 16.77% 14.95% 14.16%

假设情形 3：2022 年净利润相比 2021 年持平，2023 年净利润相比 2022 年增长 10%

期初归属于母公司股东的所有者权

益（万元）
149,420.97  164,744.00  177,223.96  177,223.96

归属于母公司所有者的净利润（万

元）
29,321.96  29,321.96  32,254.16  32,254.16

扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润（万元）
28,678.06  28,678.06  31,545.87  31,545.87

关于测算的说明如下：

1.上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司经营情况的影响。

2.本次可转债的发行数量和发行完成时间仅为估计，最终以经中国证监会核

准的发行数量和实际发行完成时间为准。

3.在预测公司发行后净资产时，未考虑除净利润和现金分红之外的其他因素

对净资产的影响。

4.基本每股收益、加权平均净资产收益率的计算均按照《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》执行。

本次可转债发行完成后，公司发行在外的稀释性潜在普通股股数相应增加，

而公司募集资金发展主营业务产生效益需要一定的过程和时间，因此，基本每股

收益、稀释每股收益以及加权平均净资产收益率在本次可转债发行完成后可能出

现下降。

未来，募集资金的充分运用和主营业务的进一步发展，将有助于公司每股收

益的提升。同时，本次可转债转股完成后，公司资产负债率将下降，有利于增强

公司财务结构的稳定性和抗风险能力。

二、本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行完成后、转股前，公司需按照预先约定的票面利率对未转股的可转

债支付利息，由于可转债票面利率一般较低，对于每股收益的摊薄影响较小。

当投资者持有的可转债部分或全部转股后，公司总股本和净资产会有一定幅

度的增加，对公司原有股东持股比例、公司每股收益将产生一定的摊薄作用。另

外，本次发行的可转债设有转股价格向下修正条款，在该条款被触发时，公司可

能申请向下修正转股价格，导致因本次可转债转股而新增的股本总额增加，进而

扩大本次发行的可转债转股对公司原普通股股东潜在摊薄作用。

公司本次发行可转债后即期回报存在被摊薄的风险，敬请广大投资者关注，

期末归属于母公司股东的所有者权

益（万元）
164,744.00 177,223.96 209,478.12 273,478.12

基本每股收益（元/股） 0.73  0.56 0.62 0.61

扣除非经常性损益基本每股收益

（元/股）
0.72  0.55 0.61 0.60

加权平均净资产收益率% 18.96% 17.15% 16.68% 15.81%

加权平均净资产收益率%（扣除非经

常性损益）
18.54% 16.77% 16.32% 15.46%

并注意投资风险。

三、本次发行募集资金投资项目与公司现有业务的关系、公司从事募集资金

投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

(一)本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

公司本次公开发行可转债募集资金在扣除相关发行费用后将全部投向公司

主营业务，具体募集资金投资项目为“年产 10 万吨再生铝及圆铸锭项目”、“年

产 6 万吨消费电子铝型材及精深加工项目”。本次募集资金投向公司主业，有利

于公司实现业务的进一步拓展，巩固和发展公司在行业的领先地位，符合公司长

期发展需求。通过募投项目的实施，公司能增加收入来源、扩大市场占有率，从

而进一步提升盈利水平和核心竞争能力。

(二)公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次公开发行募集资金的投资项目都经过了详细的论证。公司在人员、技术、

市场等方面都进行了充分的准备，公司具备募集资金投资项目的综合执行能力。

相关情况如下：

1.人员储备情况

经过多年发展，公司培育了一支优秀的专业人才队伍，并在管理方面积累了

丰富的经验。公司不断完善人才激励机制，聚集了业内优秀的技术人才，建立了

可持续创新的管理团队，为公司搭建了可持续发展的人才基础。公司将根据业务

发展需要，继续加快推进人员招聘培养计划，不断增强人员储备，确保满足募集

资金投资项目的顺利实施。

2.技术储备情况